
                    
P R O P O Z I C E 

FOSFA Mistrovství České republiky v boxu U15 a U19  
V Přerově 4. - 6.4.2025 

 
1. Datum konání: 4. - 6.4.2025 

2. Pořadatel: Z pověření ČBA – Boxing Club Lipník n/B  

3. Místo konání: Hotel JANA PŘEROV 

4. Funkcionáři Mistrovství ČR   
Ředitel: Ing. Radomír Chajda 
Hlavní pořadatel: Luboš Urban 
Hospodář: Milan Olšanský  
Hlasatel: Tadeáš Urban 
Časoměřič + gong: Jiří Hubáček 
Úřední lékař: MUDr. Jindřich Dolanský 

5. Zástupce VV ČBA: Marek Šimák 

6. STK: František Tomšů, (Patrik Sýkora) 

7. IT: Zdeňka Roháčková, Josef Chalupa 

8. Trenérská rada: Martin Svoboda 

9. Supervizor: Jaroslav Novotný 

10. Rozhodčí: Nechvátal, Trejbal, Šašková, Plíva, Leikeb, Hrbáček, Vojkůvka, Procházka, Veselý, Lustig. 

11. Nasazení rozhodčích: Supervizor 

12. Nominace boxerů:  
Trenérská rada ČBA provede přímou nominaci boxerů na MČR, přihlížet bude k výběrovým 
kritériím boxera v sezóně 2024/25. Při nadměrném obsazení váhových kategorií může trenérská rada 
určit nominační utkání na nejbližší NLB 
 
13. Časový program:  
 
Pátek 4.4. 2025 – Vyřazovací utkání U15 a U19  
08:00 – 10:00 hod. lékařské prohlídky, oficiální vážení – v místě konání MČR 
10:00 hod. technická porada, losování  
11:00 porada trenérů – oznámení rozlosování – v místě konání MČR – Hotel Jana, Přerov 
12:00 hod. oficiální zahájení vyřazovací boje U15 
17:30 hod. oficiální zahájení vyřazovací boje U19 (čas se může posunout dle utkání U15) 



 
 
Sobota 5.4. 2025 – Semifinálové boje   
08:00 – 9:00 hod. lékařské prohlídky, oficiální vážení – v místě konání MČR – Hotel Jana 
10:00 hod. semifinálové boje U15 
15:00 hod. semifinálové boje U19 (čas se může posunout dle utkání U15) 
 

Neděle 6.4. 2024 – Finále  
8.00 – 9.00 hod lékařské prohlídky, oficiální vážení  
10.00 hod. finálové boje U15  
13.00 hod. finálové boje U19  
 

14. Doporučené ubytování:  
Ubytování, stravu a jízdné si hradí i zajišťují všichni účastníci. 

• Hotel Jana, Přerov (krásné ubytování přímo v místě konání, cena za osobu 800,-Kč včetně 
snídaně, s možností dokoupení plné penze za výhodnou cenu) 
Tel: 581 833 111, email:  recepce@hotel-jana.cz – je potřeba nahlásit se jako účastník MČR a bude 
ponížena cena. 

• Hotel Fit, Přerov (při obsazení prvního hotelu bude také nabídnuta výhodnější cena) 
 

15. Podmínky startu:   

 
• Občanství České republiky – předloží u registrace doklad totožnosti (občanský průkaz / cest. pas) 
• Členství v ČBA 
• Záznam o utkání boxera s platnou lékařskou prohlídkou (ne starší než 1 rok). Každý boxer musí 

mít s sebou průkaz pojištěnce své zdravotní pojišťovny (kopie musí být vlepena do Záznamu o 
utkání boxera). 

• Vybojované nejméně tři utkání v soutěžích ČBA nebo mezinárodních startech za ČBA.  
Bez vybojování předepsaných zápasů nebudou boxeři/boxerky na MČR připuštěni k bojům. O 
případných výjimkách rozhodně STK ČBA a TR ČBA – např. zápasy v jiných úpolových 
sportech. Nominační kritéria viz bod 11. 

• Na MČR startují boxeři a boxerky narození v letech U15 2011–2012, U19 2008-2007.  
• Boxeři kategorie U15 ročníky 2013-2014 mohou startovat je po schválení TR a po odboxování 

minimálně pět utkání v soutěžích ČBA 
• Boxeři startují v hmotnostních kategoriích, ve kterých byli nominováni.  
• Každý zaregistrovaný boxer a boxerka do 16.3. 2025 platí startovné U15 300,- Kč a U19 500,- Kč  
• Od 17.3. do 29.3.2025 je startovné U15 500,- Kč a U19 700,- Kč  
• Poplatek za změnu váhové kategorie v nominaci je 200,- Kč. Změna váhy musí být nahlášena do 

29.3.2025 
• Registrace boxerů budou elektronicky odeslány (prostřednictvím odkazu níže v propozicích)  
• Do 18. 3. 2025 trenérská rada a STK rozhodne o nominaci nebo navrhne nominační zápasy  
• Změny v nominaci lze provádět do 29.3. 2025.  
• Bez zaplacení startovného nebude nominace brána ve zřetel.  
• Startovné je placeno pouze bezhotovostně na účet ČBA: 267753941/0600 

do poznámky uveďte věk. kategorii (U15, U19) jména registrovaných boxerů + váhu, 
variabilní symbol = IČO oddílu (pokladní doklady budou vydány na místě).  

• Náhradníkovi, který se nevejde na soupisku, se startovné vrací v plné výši. 
 
 
 
 
 

mailto:recepce@hotel-jana.cz


 
 
 
 
16. Registrace boxera  

• Registrace boxera pouze elektronicky, odkaz zde: 
 

 
https://forms.gle/9ih1A9PAzmruUEZc8 

 

 
 
 
Trenér / trenérka musí splňovat:   

• Platnou trenérskou licenci ČBA – předloží u registrace. Trenér bez platné licence nebude připuštěn 
k ringu. 

• Sportovní oblečení a obuv dle pravidel World Boxing. 
• Trenéři jsou zodpovědní za předložení platných dokladů boxera / boxerky. 

 
 
17. Systém soutěže a váhové kategorie:   

• Boxuje se vylučovacím způsobem na základě rozlosování podle pravidel boxu World 
Boxing a Soutěžního řádu ČBA.  

• Váhové kategorie být obsazeny s minimálně třemi boxery, v případě, že nebude 
obsazena minimálně 3 boxery bude kategorie sloučena s kategorii výše. TR může udělit 
výjimku  

 
 
 
Soutěžní řád: 
 
https://czechboxing.cz/data/document/file/soutezni-rad-cba-2025-platny-od-1.1.2025.pdf 
 
Boxuje se ve váhových kategorií 
 
U19 Váhové kategorie pro muže: 
M50kg:                  47kg - 50kg                           - Flyweight/muší váha  
M55kg:                  50kg - 55kg                           - Bantamweight/bantamová váha  
M60kg:                  55kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
M65kg:                  60kg - 65kg                           - Welterweight/welterová váha  
M70kg:                  65kg - 70kg                           - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední váha  
M75kg:                  70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha  
M80kg:                  75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha  
M85kg:                  80kg - 85kg                           - Cruiserweight/křížová váha  
M90kg:                  85kg - 90kg                           - Heavyweight/těžká váha  
M90+kg:                90kg +                                    -Super Heavyweight/supertěžká váha    
 

https://forms.gle/9ih1A9PAzmruUEZc8
https://czechboxing.cz/data/document/file/soutezni-rad-cba-2025-platny-od-1.1.2025.pdf


 

U19 Váhové kategorie pro ženy:   

 

W48kg:                 45kg - 48kg                           - Light Flyweight/lehká muší váha  
W51kg:                 48kg - 51kg                           - Flyweight/muší váha  
W54kg:                 51kg - 54kg                           - Bantamweight/bantamová váha  
W57kg:                 54kg - 57kg                           - Featherweight/pérová váha  
W60kg:                 57kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
W65kg:                 60kg - 65kg                           - Welterweight/welterová váha  
W70kg:                 65kg - 70kg                           - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední  
W75kg:                 70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha 
W80kg:                 75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha  
W80+kg:               80kg                                       - Heavyweight/těžká váha 
 
 
U15/Scholl Váhové kategorie pro chlapce a dívky:  
 
M/W 36kg:         do 36kg 
M/W 38kg:         36kg - 38kg 
M/W 40kg:         38kg - 40kg 
M/W 42kg:         40kg - 42kg 
M/W 44kg:         42kg - 44kg 
M/W 46kg:         44kg - 46kg                           - Pinweight/špendlíková váha 
M/W 48kg:         46kg - 48kg                           - Light Flyweight/lehká muší váha 
M/W 50kg:         48kg - 50kg                           - Flyweight/muší váha  
M/W 52kg:         50kg - 52kg                           - Light Bantamweight/lehká bantamová váha 
M/W 54kg:         52kg - 54kg                           - Bantamweight/bantamová váha 
M/W 57kg:         54kg - 57kg                           - Featherweight/pérová váha  
M/W 60kg:         57kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
M/W 63kg:         60kg - 63kg                           - Light Welterweight/lehká welterová váha  
M/W 66kg:         63kg - 66kg                           - Welterweight/welterová  
M/W 70kg:         66kg - 70kg                           - Light Middleweight/lehká střední/polostřední  
M/W 75kg:         70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha  
M/W 80kg:         75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha   
M/W 80+kg:       80kg +                                    - Heavyweight/těžká váha 
 
 
18.Vybavení boxera: 
 

• Boxeři boxují ve vlastních přilbách.   
• Všechny zápasy MČR se boxují v rukavicích zn. Fighter dodaných partnerem ČBA – 

firmou Hayashi. Rukavice pořadateli dodá ČBA v barvách červené a modré – dle barev 
rohů. 

• Ve vlastních rukavicích nelze boxovat.   
• Vybavení boxera dle pravidel World Boxing a Soutěžního řádu ČBA – bandáže, 

chrániče zubů, suspenzory, dresy atd.). 
• Není povoleno nastupovat v reprezentačních dresech s nápisem Czech Republic, Česká 

republika, CZE, Czechia apod.     



 
 

19. Rozhodování: Všechna utkání se budou bodovat podle pravidel World Boxing / Soutěžního řádu ČBA.   

20. Omluvy: V případě, že nominovaný boxer nemůže z vážných důvodů startovat, trenér boxera 
ho písemně omluví předsedovi STK Františkovi Tomšů do 28.3.2025 na e-mail 
prezentaceboxu@seznam.cz. Po tomto datu nebude možné vrátit startovné.  

21. Tituly a ceny: Mistři ČR dostanou pohár, medaili a diplom. 

22. Akreditace: Každý boxer a trenér dostane 1 identifikační náramek, který zároveň platí jako 
vstupenka. Bez pásky nebude možné vstoupit do haly.   

23. Změny: Rozpis soutěže smí změnit pouze Supervizor v místě konání soutěže.   

24. Různé:  
Všechny administrativně-sportovní a technické otázky budou řešeny v místě konání.  
 
Vstup na soutěžní plochu haly je možný pouze v čisté sportovní obuvi.  
 
Odpovědnost za škodu způsobenou na inventáři a ostatním majetku – za boxera je zodpovědný trenér nebo 
vedoucí týmu. 
 
Výplata rozhodčím a funkcionářům za odvedenou práci na MČR bude provedena po skončení akce 
převodem na účet – dle Ekonomické směrnice ČBA. 

25. Upozornění: STK upozorňuje trenéry a vedoucí, aby před odjezdem na MČR zkontrolovali doklady a 
registraci svých závodníků a platnost trenérských průkazů a prostudovali znění mezinárodních pravidel 
World Boxing a Soutěžního řádu ČBA (dostupné na www.czechboxing.cz). 

 

 

 

 

V Praze dne 20.2.2025 

 

 

 

František Tomšů      Mgr. Marek Šimák 
Předseda STK ČBA      prezident ČBA 

____________________________________________________________________________ 

              

http://www.czechboxing.cz/

